
 

 

Fiala, Tejkal a partneři, advokátní kancelář, s.r.o. 

Helfertova 2040/13, 613 00 Brno–Černá Pole    I    Anglická 140/20, 120 00 Praha-Vinohrady 

+420 541 211 528    I    recepce@akfiala.cz    I    www.akfiala.cz  

IČO: 28360125    I    DIČ: CZ28360125  1 I 3 

VYSVĚTLENÍ ZADÁVACÍ DOKUMENTACE 

20.06.2023    I    Brno 

Vysvětlení, změna nebo doplnění zadávací dokumentace č. 12

VEŘEJNÁ ZAKÁZKA: 

Zajištění dopravní obslužnosti veřejnou linkovou dopravou na území Kraje Vysočina od roku 

2024 - oblast č. 1 

spisová značka zadavatele: KVAD2401 

evid. číslo veřejné zakázky: Z2023-017155 

(dále jen „veřejná zakázka“) 

ZADAVATEL: 

Kraj Vysočina 

se sídlem: Žižkova 57, 587 33 Jihlava 

IČO: 70890749 

(dále jen „zadavatel“) 

ZÁSTUPCE ZADAVATELE: 

Fiala, Tejkal a partneři, advokátní kancelář, s.r.o. 

se sídlem Helfertova 2040/13, Brno, PSČ 613 00 

IČO: 28360125 

(dále jen „zástupce“)  

Zástupce je v souladu s § 43 zákona č. 134/2016 Sb., o zadávání veřejných zakázek, ve znění 

pozdějších předpisů (dále jen „zákon“), pověřen prováděním úkonů podle zákona v tomto 

zadávacím řízení. 



 

  2 I 3 

VYSVĚTLENÍ, ZMĚNA NEBO DOPLNĚNÍ ZADÁVACÍ DOKUMENTACE: 

1) 

Dotaz: 

„V případě že dojde k významné změně legislativy, podstatně ovlivňující provozní náklady, 

například povinnost pořizovat pouze bezemisní vozidla během trvání smlouvy či povinnosti ve 

vztahu k nově připravované, v dnešní době bez jasných pravidel definované, normě EURO7, či 

obdobných nepředvídatelných událostí, jakým způsobem budou tyto nekalkulované náklady 

řešeny?“ 

Odpověď: 

Zadavatel poskytnul odpověď na obdobný dotaz v rámci Vysvětlení, změny nebo doplnění 

zadávací dokumentace č. 1 ze dne 02.06.2023. Konkrétně se jednalo o dotaz č. 12. Zadavatel 

tedy odkazuje na odpověď uveřejněnou v tomto vysvětlení, neboť ji lze vztáhnout i na situace 

popsané v tomto dotazu. Viz: 

Tazatel sám v tomto dotazu uvádí, že konkrétní podoba, forma či rozsah této legislativní změny 
není v tuto chvíli známa a nelze ani považovat za jisté, že tento návrh, který nemá v tuto chvíli 
ani podobu legislativního návrhu, vstoupí v platnost. Pokud tedy nelze vymezit ani rámcově 
rozsah, obsah a dopad uvažovaných emisních povolenek pro silniční dopravu, tak má zadavatel 
za to, že tak nevzniká bez dalšího překážka bránící v užití § 222 odst. 6 zákona.  

Nad rámec uvedeného zadavatel doplňuje, že příloze č. 3 zadávací dokumentace – Návrh 
smlouvy je zakotvena možnost smlouvu vypovědět, což poskytuje vybranému dodavateli 
možnost ukončit smlouvu na veřejnou zakázku tak, aby předešel své případné ekonomické 
likvidaci spojené se zavedením těchto emisních povolenek. 

Po zadavateli nelze však v tuto chvíli s ohledem na absenci jakýchkoli podrobnějších informací 

požadovat, aby se bez dalšího zavázal k úhradě nákladů bez jakéhokoli limitu. 

PRODLOUŽENÍ LHŮTY PRO PODÁNÍ NABÍDEK 

Zadavatel uvádí, že prodloužil lhůtu pro podání nabídek. Prodloužená lhůta pro podání 

nabídek je uvedena mj. ve Věstníku veřejných zakázek, Úředním věstníku Evropské unie, či na 

profilu zadavatele. 



 

  3 I 3 

PODPIS 

Kraj Vysočina 

v. z. Fiala, Tejkal a partneři, advokátní kancelář, s.r.o. 

Mgr. Jan Tejkal, advokát 

(elektronicky podepsáno) 

 


		2023-06-20T15:33:55+0000
	Mgr. Jan Tejkal




